INDICAÇÃO Nº 41/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, junto
ao setor competente que estude a possibilidade de doar Kit
maternidade para recém nascidos do município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que muitas

mamães do nosso município não têm condições financeiras para

adquirir itens básicos para seu filho recém-nascido, e através da

Secretaria de Assistência Social podemos desenvolver um trabalho

mais acolher e de empatia com essas famílias, doando alguns itens

primordiais para os primeiros dias do bebe, como: - pacote de fralda

descartável, lenço umedecido, sabonete, roupinhas, banheira e etc...

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora